

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Of. n. 008/2023 - Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente

Montenegro, 12 de setembro de 2023.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural - SMDR

Prezado(a) Secretário(a).

Ao cumprimentar Vossa Senhoria, venho por meio deste, informar e solicitar o que segue:

Informamos que a Lei nº 7.092, de 1º de setembro de 2023, reorganizou o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, COMDEMA. Nesse sentido, com nova legislação em vigência, faz-se necessária indicação da Administração Pública de membros para compor o COMDEMA.

Dessa forma, considerando que a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural faz parte do COMDEMA, solicitamos a indicação da SMDR de membros, titular e suplente, para composição do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente. A indicação da SMDR pode ser enviada para o e-mail smma.secretario@montenegro.rs.gov.br.

Sem mais, valho-me da oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Cordialmente,

RONEI DOS SANTOS CAVALHEIRO Secretário Municipal de Meio Ambiente Presidente Interino do COMDEMA